ἕκαστος ἔτους ἑνὸς ἡγεμονίαν κληρούμενος ἐν πολέμοις ἠφεί-
 το, ὧν μετὰ τὴν συμπλήρωσιν ἐπιδεδημηκῶς παρὰ τῶν ὑπά-
 των διηρουνᾶτο, πῶς τὰ τῶν πολέμων διήτησεν, στολὴν τε
 τὴν ὑπατικὴν κατ' ἀξίαν τῆς νίκης ἐννόμως περιεβέβλητο, ἐφ'
 5 ἧ καὶ τὸ κατὰ τῶν πολεμίων τρόπιον χειρίζετο, ᾧ ἐνεγέ-
 γραπτο τὰ ἐκείνῃ πεπονημένα εἰσάγοντί τε πρὸς τοὺς ὑπά-
 10 τους λάφυρά τε καὶ αἰχμοδέτας, χειρίζεσθαι δὲ τόμους, λό-
 γους ἐν τούτοις ποιησομένους τῶν περὶ πολέμους ἀναλωμά-
 των. σκηπίωνες δὲ ἀπὸ τοῦ τῶν Ῥωμαίων Σκηπίωνος κατὰ
 15 πολεμίων μέγιστα στρατηγήσαντος, ἐξ οὗ τὸ εὐφημον ἀπη-
 νέγκαντο. ἧ καὶ σκεπάτα κατὰ τὸν δημῶδη λόγον διὰ τὸ
 τοὺς ἐπιγνωμονας, ὡς οἶμαι, τῶν καλῶν ἀποσκεφθαι πρὸς
 ταῦτα καὶ ἐννοεῖν, ὅποιας ἀναγράφου τιμῆς οἱ ἀνδραγα-
 20 θιζόμενοι μετειλήφασιν, καὶ ζηλοῦν πρὸς τὴν μίμησιν. ἀπὸ
 15 δὲ τῶν καμπαγίων, ἃ Λατίνων φωνῇ προσηγόρευται, τοῦ
 πολεμικοῦ ἀνδρός τὸ εὐκίνητον, ἀλλὰ μὴ κατοχυροποιεῖ-
 25 σθαι διὰ τὰς κατὰ τὰ σκέλη ἐκ πέλων περιπλοκάς ἧ διὰ τὸ
 σκέπασθαι αὐτοὺς τοῖς θυρεοῖς, ἧ ταῖς περιφερέσιν ἀσπίσι,
 καὶ διὰ τὸ μὴ δεῖσθαι περινενομημένης κατοχυρώσεως.

15. φωνῆ em. R., φωνῆ cod. et ed. 16. Ita R., ἀλλὰ μὴν καὶ
 τὸ ὄχυροποιεῖσθαι cod. et ed. 17. Ita R., περιπλοκάς, ἧ τὸ
 διασκεπάζεσθαι cod. et ed. 19. περινενομημένους Leich.

reges anni erant, et eorum unusquisque post gestum, quod sorte
 nactus fuerat, imperium unius anni amandabatur in castra ad bella
 gerenda. Quibus confectis, redibat, et interrogatus a consulibus,
 quomodo rem bellicam administrasset, accipiebat humeris iniectum
 habitum consularem, adaequatum dignitati partae victoriae; in manus
 autem accipiebat traditum tropaeum, victoriae de subactis hostibus
 insigne, in quo pictura repraesentabantur res ab eo in ista expedi-
 tione gestae, per quam introduceret in urbem et exhiberet consuli-
 bus spolia et captivos. Tenebat quoque in manibus codicillos ex-
 pensarum bellicarum. Scipiones autem, quos patricii gerunt, appel-
 lationem nactos esse aiunt traditiones veteres boni omnis plenam
 ab illo Romano celeberrimo duce bellico maximarumque rerum au-
 ctore, Scipione, per quem tantam famam consecuti sunt. Vel etiam
 scepaea vulgo appellantur ex eo, ut ego quidem existimo, quod,
 qui pulchra et praeclara agnoscere atque aestimare norunt, toti in
 ea incumbunt et secum diligenter recolunt, quantos honores in
 annalibus celebratos acceperint olim viri fortes et probi; eoque ad
 ipsorum imitationem stimulantur. Campagia tandem, ut Latinus
 sermo appellat, gerunt ad significandam viri militaris agilitatem, qui
 negligat sibi crura alio praeter filtrorum indumentum tutamine mu-
 nire, quod oblongis rotundisque scutis se satis tectum et tutum esse,
 ideoque nullo alio artificiose confecto et ingeniose excogitato muni-
 mae opus habere putet.